[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2015 г.                                             № 236                                     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района
от 15.10.2013 г. № 1214 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского района
«Обеспечение качественными

жилищно – коммунальными услугами

населения Цимлянского района»

В соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2014г. №189 «О бюджете Цимлянского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» и от 12.09.2013 №1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района» ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 25.10.2013 г. № 1214 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Цимлянского района» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуры Ковалева Г.Н.
Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района                                                                    А.А. Козлов

Постановление вносит

отдел коммунальной инфраструктуры

и архитектуры Администрации

Цимлянского района
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Цимлянского района

от 03.03.2014 г.  № 236

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение№1 к постановлению Администрации Цимлянского района от 25.10.2013г. №1214 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района»
1. Раздел «ПАСПОРТ муниципальной программы Цимлянского района

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района »:
1. 1. Подраздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы Цимлянского района » изложить в следующей редакции:
	«Ответственный исполнитель муниципальной программы Цимлянского района

	Администрация Цимлянского района»

	1. 2. Подраздел «Участники муниципальной программы  Цимлянского района » изложить в следующей редакции:

	«Участники муниципальной программы Цимлянского района

	Администрация Цимлянского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в случае принятия их представительными органами соответствующих решений»

	1.3 Подраздел « Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Цимлянского района изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы Цимлянского района
	–

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет по годам:

в 2014-2020 годах 10 901,2  тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 10 169,8 тыс. рублей;

средства бюджетов городского и сельских поселений – 731,4 тыс.руб.
внебюджетные средства- 0,0 тыс.руб.
в 2014 году – 10 901,2 тыс. рублей; в том числе:

- областной бюджет 10 169,8 тыс.рублей,
- местный бюджет 731,4 тыс.рублей.
В 2015 году – 0,0 тыс. рублей

В 2016 году – 0,0 тыс. рублей

В 2017 году – 0,0 рублей
В 2018 году –0,0 тыс. рублей
В 2019 году – 0,0 тыс. рублей

В 2020 году – 0,0 тыс. рублей

Объемы средств областного бюджета, бюджета Цимлянского района и бюджетов городского и сельских поселений для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке в соответствии с областным законом об областном бюджете и  с решением Собрания депутатов Цимлянского  района о бюджете Цимлянского района на соответствующий финансовый год.

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», раздела «7.1. Паспорт подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе » Муниципальной  программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2014-2020 годах  920,8 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 858,1 тыс. рублей;

средства бюджетов городского и сельских поселений – 62,7 тыс.руб.

внебюджетные средства-0,0 тыс.руб

в 2014 году –  920,8 тыс. рублей в том числе:
- областной бюджет 851,1 тыс.рублей;

- местный бюджет 62,7 тыс.рублей;
В 2015 году – 0,0 тыс. рублей

В 2016 году – 0,0 тыс. рублей

В 2017 году – 0,0тыс. рублей

В 2018 году – 0,0 тыс. рублей

В 2019 году – 0,0 тыс. рублей

В 2020 году – 0,0 тыс. рублей

Муниципальная программа финансируется из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию областным законом об областном бюджете.

Средства местных бюджетов, объемы финансирования и направления мероприятий Муниципальной программы определяются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района. Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

3.Подраздел «8.1. Паспорт подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы »  раздела 8. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2014-2020 годах 9980,4 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета –  9311,7 тыс. рублей;

средства бюджетов городского и сельских поселений – 668,7 тыс.руб.
внебюджетные средства-0,0 тыс.руб.
в 2014 году – 9980,4 тыс. рублей; в том числе:
- областной бюджет 9311,7 тыс. рублей,

- местный бюджет 668,7 тыс.рублей;
В 2015 году – 0,0 тыс. рублей

В 2016 году – 0,0 тыс. рублей
В 2017 году – 0,0тыс. рублей
В 2019 году – 0,0 тыс. рублей

В 2020 году – 0,0 тыс. рублей»

4. Таблицу «ПЕРЕЧЕНЬ подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия  муниципальной программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия  муниципальной программы
	Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат  (краткое описание)
	Последствия не реализации основного  мероприятия муниципальной й программы
	Связь с показателями муниципальной  программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе»

	1
	Основное мероприятие 1.1

Предоставление межбюджетных трансферт  бюджетам муниципальных образований на предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района; Администрация Цимлянского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в случае принятия их представительными органами соответствующих решений
	2014
	2019
	капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	корректировка муниципальной программы
	целевые показатели (индикаторы) 1 Мунпрограммы, 1.1, 1.3 подпрограммы

	2
	Основное мероприятие 1.2

Предоставление межбюджетных трансферт  управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших срок службы

	отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района; Администрация Цимлянского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в случае принятия их представительными органами соответствующих решений
	2017
	2019
	замена (модернизация) лифтов
	корректировка муниципальной программы
	целевой показатель (индикатор) 1.2 подпрограммы

	3
	Основное мероприятие 1.3

Предоставление мер муниципальной  поддержки капитального ремонта товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющим организациям, региональному оператору в соответствии с Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»

	отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района; Администрация Цимлянского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в случае принятия их представительными органами соответствующих решений
	2017
	2019
	капитальный ремонт многоквартирных домов
	корректировка Муниципальные программы
	целевой показатель (индикатор) 1.1 подпрограммы

	4
	Основное мероприятие 1.4

Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района; Администрация Цимлянского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в случае принятия их представительными органами соответствующих решений
	2014
	2019
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ

	целевой показатель (индикатор) 1 муниципальной программы

	Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Цимлянский район »

	5
	Основное мероприятие 2.1.

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района; Администрация Цимлянского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в случае принятия их представительными органами соответствующих решений
	2014
	2020
	повышение удовлетво- ренности населения Цимлянского района   уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

	целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 2.1, 2.2, 2,3

	6
	Основное мероприятие 2.2

Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района; Администрация Цимлянского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в случае принятия их представительными органами соответствующих решений
	2017
	2020
	повышение уровня газификации населения Цимлянского района
	корректировка Муниципальные программы
	показатель (индикатор) подпрограммы 2.

	7
	Основное мероприятие 2.3

Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района; Администрация Цимлянского района, органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района в случае принятия их представительными органами соответствующих решений
	2017
	2020
	повышение  протяженности освещенных улиц населенных пунктов Цимлянского района
	корректировка муниципальной программы
	показатель (индикатор) подпрограммы 2.5

5. Таблицу «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники мунпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района
	ВСЕГО в том числе по ответственным исполнителям, участникам мунпрограммы

	10169,8

	Подпрограмма
	Развитие жилищного хозяйства в Цимлянского района
	ВСЕГО

	858,1

	Основное мероприятие 1.1
	Предоставление межбюджетных трансферт  бюджетам муниципальных образований на предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов

	951
	0501
	0717318

	 858,1

	Основное мероприятие 1.2
	Предоставление межбюджетных трансферт управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших срок службы

	-

	Основное мероприятие 1.3
	Предоставление мер муниципальной  поддержки капитального ремонта товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющим организациям, региональному оператору в соответствии с Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»

	Основное мероприятие 1.4
	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере

	Подпрограмма
	«Создание условий для обеспечения качественными

коммунальными услугами населения Цимлянского района»

	ВСЕГО в том числе

	9311,7

	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации

	9026,6

	Основное мероприятие 2.2.
	Строительство газовых сетей, включая  разработку проектно-сметной документации

	Основное мероприятие 2.3
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме, превышающим установленные индексы максимального роста размеры плата граждан за коммунальные услуги (холодное водоснабжение)

	285,1

6. Дополнить  приложение №1 к постановлению Администрации Цимлянского района от 25.10.2013г. №1214 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района» таблицей:
Расходы

местного бюджета, федерального и областного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3

	4

	5

	6
	7

	Муниципальная  программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района»
	всего
	10901,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет  <1>
	731,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	10169,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	« Паспорт подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе»

	всего
	920,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	62,7
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной
бюджет
	858,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского района»

	всего
	9980,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	668,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	9311,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Верно: управляющий делами                                                                                   Н.И. Безбабнов
PAGE
12